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Městský dům se nachází na Mlýnském ostrově ve stře-
du Pardubic. Nevyužitý potenciál bývalé industriální
lokality řeší regulační plán, na základě kterého byla na
ostrově navržena nová zástavba. Koncept regulačního
plánu se zaměřuje na vytvoření městských bloků pře-
vážně s obytnou funkcí. Součástí návrhu je ale i vznik
nových veřejných prostranství a prostor nabízejících
obyvatelům pestrou občanskou vybavenost. Původní
charakter ostrova dokládají kupříkladu Gočárovy Auto-
matické mlýny, které tvoří dominantu a těžiště celého
ostrova. Plán počítá s jejich novým využitím a zapoje-
ním do kulturního života města.

S přihlédnutím ke tvaru pozemku a jeho předpokláda-
né náplni jsem se rozhodla pojmout dům jako kom-
paktní hmotu. V současné době je místo využíváno
jako veřejné parkoviště, které my mělo být v upravené
podobě součástí návrhu. Proto je část domu řešena
jako třípodlažní nadzemní parkhouse. Živost náměstí
podporuje kavárna, umístěna v čele budovy, její otevře-
nost je zároveň protipólem k uzavřené struktuře zadní
části domu. Podlaží nad kavárnou slouží jako pronají-
matelné kancelářské prostory. Dvě horní podlaží jsou
věnována bydlení. Spojením všech těchto funkcí vzniká
polyfunční městský dům. Ve třetím a čtvrtém nadzem-
ním podlaží dochází k hmotové změně. Fasáda pevně
drží hranu na jižních, osluněných stranách, kde jsou
umístěny byty.
Pro větší rodiny nebo movitější nájemníky jsou vyčleně-
ny mezonetové byty s výhledem na historické centrum
Pardubic. Druhá část sestává z menších bytových
jednotek pro mladé páry - jako startovní bydlení, menší
rodiny a seniory. Větší dvoupodlažní byty mají každý
samostatný vstup přes soukromou předzahrádku a
menší bytové jednotky sdílí společnou pavlač. Mezo-
netové byty jsou řešeny jako 4kk, na společné pavlači
se nachází byty velikosti 2kk a 3kk. V domě je navrženo
celkem 15 bytových jednotek.

Volný prostor - v místě, kde byla hmota odebrána - tvo-
ří společenské těžiště pro obyvatele domu.

Půdorys 4 NP M 1:300

Schéma M 1:300

Rozmanitost funkcí v domě se propisuje na fasádě.
Různost ve velikosti otvorů upozorňují na různost dějů,
které se za nimi odehrávají. Tato rozličnost je však ve
výsledku spojena v jeden celek cihlovou fasádou, která
reaguje na protější budovu Automatických mlýnů.
Světlá omítaná fasáda bytů severo - západním směrem
vytváří měkký dojem vnitřního světa patřícího obyvate-
lům domu.
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A.1 Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: Polyfunkční dům
Místo stavby: Mlýnský ostrov, Pardubice
Charakter stavby: Novostavba
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: Letní semestr 2017, 6. semestr
Autor: Martina Součková

A.2 Základní charakteristika budovy a její využití

Polyfunkční městský dům se nachází na Mlýnském ostrově v Pardubicích. Pozemek, je v rámci
nového regulačního plánu navržen na jižním cípu tohoto ostrova, kde ho ze dvou stran lemuje vodní tok, z
další strany přiléhá k ulici Mezi Mosty a svou nejužší částí se obrací k nově vzniklému Mlýnskému náměstí.
Plocha pozemku je 1153 m², pozemek je plně zastavěn a dům tak tvoří samostatný blok. Jedná se o
polyfunkční objekt, v němž jsou navrženy nadzemní garáže pro veřejné parkování, kavárna,
pronajímatelné kancelářské prostory a bydlení. Objekt má pouze nadzemní podlaží, v zadní širší části
pětipodlažní, v přední užší části, ústící na náměstí, má čtyři podlaží. V přední části je první podlaží
věnováno kavárně, druhé kancelářským prostorům. V zadní části objektu jsou navrženy třípodlažní
nadzemní garáže, vjíždí se do nich z ulice Mezi Mosty. Nad těmito dvěma částmi jsou další dvě podlaží s
bytovými jednotkami.

Nosnou konstrukci tvoří kombinovaný systém se ztužujícími jádry. V prostoru garáží a kavárny je
navržen kombinovaný nosný systém sloupů a stěn, který v navazujících podlažích přechází v systém
stěnový. Veškeré nosné konstrukce jsou zhotoveny z železobetonu.

A.3 Kapacity stavby

Plocha pozemku 1153 m2

Zastavěná plocha 1153 m2

Užitná plocha (bez garáží) 2234 m2

Plocha staveniště 2479 m2

Plocha stavební jámy 1331 m2

Nadmořská výška objektu 233,19 m.n.m. Bpv
HPP 4636 m2
KPP 4
KZP 1

A.4 Kapacity inženýrských sítí

Objekt je plně napojen na inženýrské sítě z ulice Mezi Mosty ze severo-západní strany objektu.
Kanalizační potrubí je společné pro odpadní a dešťové vody. Dešťová voda je tedy sváděna do veřejné

stoky. Do objektu je přivedena studená voda, vodoměrná sestava je umístěna ve fasádním výklenku v 1
NP na západní straně objektu. Ohřev vody probíhá centrálně a teplá voda je rozváděna k jednotlivým
zařizovacím předmětům. Plyn je do objektu přiveden pouze do kotelny v 1 NP, kde slouží jako palivo pro
kotel. Hlavní uzávěr plynu se nachází ve výklenku v 1 NP, regulátor plynu je umístěn v technickém zázemí
domu v 1 NP. Vytápění objektu je také centrální a probíhá za pomoci plynového kondenzačního kotle
umístěného v kotelně v 1 NP., teplá voda je pak rozváděna pomocí dvoutrubkové soustavy k otopným
tělesům. Připojovací skříň pro elektřinu je též umístěna ve fasádním výklenku na západní straně
pozemku.

A.5 Údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích

Objekt se nachází na Mlýnském ostrově nedaleko centra Pardubic. Tento ostrov je v současné
době jedním z největších tamějších brownfieldů. Na základě nového regulačního plánu pro toto území,
snažícího se v maximálně využít potenciál tohoto místa, zde navrhuji polyfunkční městský dům. Pozemek
je v kontaktu s historickým centrem Pardubic, nachází je v jižním cípu Mlýnského ostrova, u mostku,
spojující ostrov s městem. Ze dvou stran ho lemuje vodní tok – řeka Chrudimka a náhon Halda, z východní
strany přiléhá k ulici Mezi Mosty a svou nejkratší stranou se otevírá na nově vzniklé Mlýnské náměstí
s historickými Gočárovými Mlýny. Pozemek je nepravidelného pětiúhelníkového tvaru a je plně zastavěn,
aby byl maximálně využit jeho potenciál. Je rovinný, za hranicemi pozemku se terén mírně svažuje v řece.
Objekt nevyžaduje zvláštní majetkoprávní dokumentaci či opatření.

A.6 Údaje o průzkumech, napojovacích bodech technických sítí

Technické sítě jsou dostupně v dostatečné kapacitě z komunikace Mezi Mosty. Počítá se s plným
napojením těchto inženýrských sítí.
Základová zemina je tvořena převážně střednězrnými písky. Na pozemku byl proveden důkladný
inženýrsko geologický průzkum pro projekt výstavby.
Na pozemek ani do jeho okolí nezasahují žádná ochranná pásma.

A.7 Věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice

Investorem stavby je město, z důvodu rozmanitosti provozů a funkcí navržených v domě.
V současnosti se na pozemku nachází veřejné parkoviště.
Během výstavby bude částečně uzavřena cesta pro pěší na chodníku v ulici Mezi Mosty. Chodník
bude zčásti součástí trvalého záboru staveniště.

A.8 Podklady

Architektonická studie ATZBP – ZS 2017/2018, 5. Semestr, FA ČVUT, Ateliér Kohout-Tichý
Inženýrsko geologický průzkum
Vyhláška č. 268/2009 Sb. OTPP o obecných technických požadavcích a stavby
Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven
Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb
Vyhláška č. 26/1999 Sb. OTPP o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze
ČSN 73 0802 – požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

[…]

provádět jeho osazení a zajištění proti vychýlení. Dílec se odvěšuje od závěsu zdvihacího
prostředku teprve po tomto zajištění.

12. Následující dílec se smí osazovat teprve tehdy, až je předcházející dílec bezpečně uložen
a upevněn podle technologického postupu.

6.5.2.1 Příloha 1 – profil geologické sondy
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D.6.1 Technická zpráva

D.6.1.1 Koncepce pavlače

Obytná pavlač je komunikačním a společenským prostorem pro obyvatele přiléhajících
bytů. Nachází se v 5 NP navrženého domu. K pavlači je připojeno železobetonové monolitické
schodiště, které slouží jako vertikální komunikace z 4 NP, ze společenského venkovního prostoru.
Tato pavlač primárně slouží jako komunikace, ale zároveň by měla být místem, kde se lidé
s přiléhajících bytů mohou dennodenně setkávat a trávit tam svůj čas. Cílem bylo tedy vytvořit
příjemný prostor s pobytovým charakterem, které má soukromější ráz než zbytek společenského
prostoru, který by měl být živější a přístupnější pro všechny obyvatele.

D.6.1.2 Materiálová a konstrukční charakteristika

D.6.1.2.1 Zastřešení

Celá pavlač je zastřešena lehkou ocelovou konstrukcí. Konstrukci tvoří sestava
nosných ocelových prvků. Sloup typu HEB 220, na který jsou napojeny průvlaky typu HEB
180. Stropní konstrukci pak vynáší ocelové stropnice typu IPE 140. Jednotlivé prvky jsou
spojeny pomocí šroubů M20. Celá nosná konstrukce zastřešení přesahuje výškově i plošně
atiku ploché střechy, která zastřešuje zbytek domu. V přední části jsou průvlaky neseny
sloupy a v místech, kde konstrukce přesahuje střechu, jsou průvlaky kotveny ocelovými
kotvami do konstrukce atiky. Všechny tyto nosné prvky jsou černé barvy. Sloupky jsou
umísťovány v krátkých vzdálenostech od sebe a doplňují tak ocelové zábradlí pavlače. Na
stropnice je položen trapézový plech, na který navazuje spádová betonová vrstva,
hydroizolační asfaltový pás a sádrovláknitá deska Fermacell. Jako střešní krytina je navržen
falcovaný plech černé barvy. Střecha je vyspárovaná směrem k ploché střeše domu, na
které probíhá i odvodnění této plochy, díky dostatečnému přesahu, který tato plocha
vykazuje.

D. 6.1.2.2 Dlažba

Podlahu pavlače tvoří velkoformátové venkovní dlaždice vynášené podlahovými terči,
které dorovnávají spád konstrukce pavlače. Dlaždice jsou šedočerné barvy a dělí se na
čtverce 600x600 mm.

D.6.1.2.3 Omítka

Na stěnách, obklopujících pavlač je omítka navržena jako povrchová úprava kontaktního
zateplovacího systému. Tato povrchová úprava je navržena i ve zbytku ustoupeného 4 a 5 NP. Tato
omítka je strukturovaná (např. weber), je pískové barvy ZE00, má tloušťku 10 mm.

D.6.1.2.4 Dveře

Na pavlačí jsou umístěny vchodové dveře do pěti bytů. Jedná se o jednokřídlé plné vstupní
dveře typu HEROAL 72. Tyto dveře mají tepelně – izolační výplň, jejich povrch je hladký, matný a
lakovaný, barva černošedá RAL 7021.

D.6.1.2.5 Zábradlí

V celém prostoru vnitrobloku je navržen jeden typ zábradlí. Je jím ocelový svařenec
z nerezové broušené oceli bez povrchové úpravy, barva černá. Ocelový rám tvoří ocelový profil
čtvercového průřezu 40x40 mm, rám je vyplněn sloupky 30x20 mm. Zábradlí je vysoké 1000 mm a
navazuje na konstrukci sloupků vynášejících zastřešení pavlače. Sestava nosných sloupků a
sloupků zábradlí by měla působit jednotně a celistvě a tvořit lehké oddělení prostoru pavlače od
zbytku společenského prostoru.

D.6.1.2.6 Osvětlení

Pavlač je osvětlena venkovními nástěnnými svítidly EGLO. Svítidla mají jednoduchý tvar

kvádru. Jsou zhotoveny z nerezu, barva stříbrná. Svou jednoduchostí, materiálem a celkovým
řešením zapadají do koncepce pavlačového prostoru a ostatních užitých materiálů. Toto osvětlení
se spouští automatickým čidlem umístěným na stěně.

D.6.1.2.7 Lavičky

Pro zpříjemnění pobytu na pavlači jsou pro obyvatele bytů navrženy betonové lavičky
elementárního tvaru, které se materiálově a koncepčně souzní s okolními komponenty. Základní
konstrukce lavičky je tvořena z vyztuženého betonu, na kterém je vrstva masivního dřeva pro
pohodlnější sezení. Dřevo je upraveno - ochranná vrstva proti plísni a vodě. Dřevo je lakované
v odstínu RAL 9005.

D.6.2.5 Přehled materiálů a komponentů

Venkovní osvětlení

Dlažba

Lavička

materiál - vyztužený beton
- povrch masivní dřevo - smrkové, povrchová úprava - impregnace proti plísním a vodě (2 vrstvy lazury)
- lakované v odstínu RAL 9005

D.6.2.5 Přehled materiálů a komponentů

Falcovaná střešní krytina

Schéma

Prvky zastřešovací konstrukce

Sloup - ocelový nostník HEB 220
ocel válcovaná za tepla
lakovaná - barva černá RAL 9005

Průvlak - ocelový nostník HEB 180
ocel válcovaná za tepla
lakovaná - barva černá RAL 9005

Stropnice - ocel IPE 180
ocel válcovaná za tepla
lakovaná - barva černá RAL 9005

Výrobce

D.6.2.7 Vizualizace
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