# MARTINA SOUČKOVÁ

Polyfunkční dům Pardubice

ATELIER KOHOUT TICHÝ

LÉTO 2017-2018

posudek vedoucího bakalářské práce

A B C D E F
celková kvalita projektu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
rozsah práce a jeho úplnost <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
udržení původního arch.konceptu v bakalářské práci <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
grafika zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<b>celkové hodnocení</b> <b>1,8</b>

další poznámky a hodnocení
velký rozsah práce, který měl společně s vyšší složitostí domu
vliv na celkovou kvalitu řešení

posudek konzultanta bakalářské práce

A B C D E F
celková kvalita projektu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
věcná správnost technického řešení a detailů <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
přístup studenta - účast na konzultacích <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<b>celkové hodnocení</b> <b>2,0</b> <b>2,7</b>

další poznámky a hodnocení

celkové hodnocení

C 2,2

ing. arch. Jan Hlavín Ph.D.

V Praze dne 17.6.2018

prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý Ph.D.